
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° ;4 'tq /96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 292a

Reunião, realizada em 22/11/96, tendo em vista o constante do 01. IPR 005/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Ciência Política, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: CIÊNCIA POLÍTICA (TITULARlDE). Membros Efetivos:
VAMIREH CHACON DE A. NASCIMENTO (UnB), mAREZ BRANDÃO LOPES (USP),
FRANCISCO ITAMI CAMPOS (UFGO), FÁBIO WANDERLEY REIS (UFMG) e SÉRGIO
MICELI PESSÔA DE BARROS (USP). Membros Suplentes: JOSÉ CARLOS BRANDI
ALEIXO (UnB) e RENATO DE ANDRADE LESSA (UFF).

Brasília, o2.E de novembro de 1996

JOÃOCt=ROV
Reitor

C.c.: GREIVR TIIPRlPOL/DRHlSOC/ ACS/SCA


